
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"МАРФОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ул. Касьянова, 16  с. Марфовка, 298244, тел. 0 (6557) 69-2-44, е-mail: lenino_marfovskaya1@crimeaedu.ru 

 

ПРИКАЗ 
 

30.08.2022 г.                                                                                                   № 23-б 

с.Марфовка  
 

Об организации информационной безопасности 

в МБОУ Марфовская СОШ 
 

          В целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью 

и (или) развитию детей, исключения доступа обучающихся к ресурсам сети 

Интернет, содержащим информацию, несовместимую с задачами 

образования и воспитания 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственным за информационную безопасность в МБОУ 

Марфовская СОШ  Сайкину Аллу Владимировну, заместителя директора по 

УВР. 

2. Назначить ответственными за контроль использования интернет-ресурсов 

обучающимися во время свободного доступа к сети Интернет вне учебных 

занятий: 

- в кабинете информатики – Сайкина Алексея Владимировича, учителя; 

- в учебных кабинетах – учителей-предметников; 

- в библиотеке – Съедину Аллу Владимировну, библиотекаря. 

3. Ответственному за информационную безопасность в МБОУ Марфовская 

СОШ  Сайкиной А.В.: 

3.1. Обеспечить контроль работы контентной фильтрации на постоянной 

основе. 

3.2. Еженедельно проверять точки доступа к сети Интернет на предмет 

выявления обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющую 

вред здоровью и (или) развитию детей, а также несовместимую с задачами 

образования и воспитания, согласно классификатору информации, 

причиняющей вред здоровью и (или) развитию летей. 

4. При обнаружении информации, в отношении которой у лица, 

осуществляющего контроль за использованием обучающимися сети 

Интернет, возникают основания предполагать, что такая информация 

относится к числу запрещенной для распространения в соответствии с 



законодательством Российской Федерации или иному потенциально 

опасному для обучающихся контенту, ответственное лицо направляет 

соответствующую информацию директору учреждения для принятия 

незамедлительных мер к исключению доступа к подобной информации. 

5. Утвердить Совет МБОУ Марфовская СОШ по вопросам регламентации 

доступа к информации в сети интернет в следующем составе: 

- Сайкин А.В., учитель информатики; 

- Съедина А.В., педагог-психолог; 

- Гафарова Сабина, президент ученического самоуправления; 

- Константинова Диана, обучающаяся 9 класса; 

- Абибулаева Н.В., родитель; 

- Шальверова Р.С., родитель. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                        В.А. Макаров 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


